PAGE
2

	Prefeitura de Jaguariaíva
Estado do Paraná

Praça Dr. Domingos Cunha, 35 - Cidade Alta - Cx. Postal 11 –

CEP 84200-000- Fone (43) 535-1233  - Fax: (43) 535-2130

Gabinete do Prefeito

LEI nº 539/1969
SÚMULA:
Autoriza o Poder Executivo a vender mediante Concorrência Pública, uma Charrete de molas e pneus.
A Câmara Municipal de Jaguariaíva, Estado do Paraná, APROVOU e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte,

LEI

Art. 1º
Fica o Poder Executivo autorizado a vender mediante Concorrência Pública, uma charrete de molas e pneus e igualmente arreames para um animal, ambos das propriedades deste Município.

Parágrafo 1º
A venda aqui autorizada devera se processar dentro das seguintes condições e exigências.
a)
pagamento a vista;
b)
não serão aceitas propostas para compra que estipulem preço inferior a NCr$ 700,00 (setecentos cruzeiros novos) ou que pretendam separadamente os aludidos bens;

c)
os proponentes deverão apresentar suas propostas na Secretaria da Prefeitura mediante o mediante o pagamento da Taxa de Expediente de NCr$ 5,00 (cinco cruzeiros novos) ate o dia e hora que o Poder Executivo estipular, em Edital a ser baixado e publicado.
d)
O encerramento da Concorrência Pública terá lugar no Gabinete do Prefeito Municipal, em dia e hora que custará do respectivo Edital.
e)
Os bens hora colocados a venda, deverão ficar, para de vistoria, a disposição dos interessados nas dependências da Garagem Municipal.
f)
Caso não haja proposta de venda a vista fica o Poder Executivo o critério que melhor lhe convier.
Art. 2º
Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Edifício da Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, em 10 de março de 1969.

MÁRIO FONSECA

            Prefeito Municipal
_942750102